
LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS 

DRAUGIJOS VALDYBOS 2022 M. 

ATASKAITA

Doc. dr. Dalius Vitkus

Valdybos pirmininkas

2023-04-27, XV LLMD suvažiavimas



LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS DRAUGIJA

 Lietuvos laboratorinės medicinos draugija yra asociacija, vienijanti Lietuvos

specialistus, dirbančius laboratorinės medicinos srityje.

 Svarbiausi LLMD tikslai yra:

 Gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą;

 Gerinti Lietuvos asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų laboratorinės medicinos 

paslaugų kokybę;

 Gerinti laboratorinės medicinos specialistų profesinį rengimą;

 Plėtoti mokslą laboratorinės medicinos srityje.



LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS DRAUGIJA

 Lietuvos laboratorinės medicinos draugijos narių skaičius 2022-12-31 d.

(2021; 2018 m.):

 Vilniaus filialas – 292 (337; 315) nariai (66 išbraukti dėl skolų), viso 50 % LLMD narių;

 Kauno filialas – 133 (150; 133) nariai, viso 23 % LLMD narių; 

 Klaipėdos filialas – 93 (81; 75) nariai, viso 16 % LLMD narių;

 Panevėžio filialas – 36 (36; 22) nariai, viso 6 % LLMD narių;

 Šiaulių filialas – 28 (24; 26) nariai, viso 5 % LLMD narių; 

 Iš viso 582 (628; 563) nariai.



LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS SPECIALISTAI

 VASPVT duomenimis šiuo metu Lietuvos laboratorijose dirba:

 112 laboratorinės medicinos gydytojų,

 504 medicinos biologai,

 1461 biomedicinos technologas.



LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS DRAUGIJA

 Lietuvos laboratorinės medicinos draugijos korporatyviniai nariai 2022-12-31 d.:

 Siemens Healthcare OY Lietuvos filialas,

 UAB „Diagnostinės sistemos“

 UAB „Labema“ (2023 m. išstojo)



LLMD VALDYBA

 2018 m. penkerių metų kadencijai išrinkta šios sudėties Valdyba:

 Doc. dr. Dalius Vitkus – Valdybos pirmininkas

 Aldona Baublytė – Valdybos sekretorė

 Dr. Valdas Banys – iždininkas, LLMD Vilniaus filialo pirmininkas

 Prof. dr. Astra Vitkauskienė – LLMD Kauno filialo pirmininkė

 Jelena Kopeykinienė – LLMD Klaipėdos filialo pirmininkė

 Vaiva Makštutienė – LLMD Šiaulių filialo pirmininkė

 Rasa Umantienė – LLMD Panevėžio filialo pirmininkė

 Doc. dr. Dovilė Karčiauskaitė, prof. dr. Erika Skrodenienė, Rasa Auglienė, Rasma Keliuotienė,

Algirdas Griškevičius – Valdybos nariai

 2020 m. suvažiavime vietoje atsistatydinusios Valdybos narės išrinkta nauja Valdybos narė

Alina Stražnickienė.



LLMD VEIKLOS KRYPTYS 2018-2022 M.



2018 - 2022 m. LLMD VEIKLOS KRYPTYS

 LLMD veiklos tęstinumo užtikrinimas;

 Tolesnis biomedicinos technologų narystės LLMD skatinimas, šiai specialistų grupei aktualių

veiklos formų paieška;

 Tolesnė LLMD tinklapio ir elektroninių paslaugų nariams plėtra;

 Metodinės veiklos aktyvinimas;

 Nuolatinės klinikinės mikrobiologijos komisijai – pagal LLMD Valdyboje patvirtintą planą

parengti pavyzdines mikrobiologijos tyrimų procedūras, užbaigti kitas plane numatytas

veiklas;

 Darbo grupei pediatrinei laboratorinei medicinai – užbaigti pradėtą referentinių ribų projektą.



2018 - 2022 m. LLMD VEIKLOS KRYPTYS

LLMD interneto svetainė 

www.llmd.lt

Žurnalo „Laboratorinė medicina“ prieiga 

https://zurnalas.llmd.lt/lt



2018 - 2022 m. LLMD VEIKLOS KRYPTYS

LLMD Facebook paskyra



2018-2022 m. LLMD VEIKLA 

 Svarbiausi 2018-2022 m. LLMD įvykiai:
 XIV Baltijos šalių laboratorinės medicinos kongresas 2018 m. Daugiau kaip 400 dalyvių iš 16 šalių,

67 pranešimai (2 atidarymo paskaitos, 3 plenarinės paskaitos, 10 paralelinių sesijų, 4 IVD gamintojų
renginiai, 50 stendinių pranešimų);

 patvirtintos MN 70:2018 Laboratorinės medicinos gydytojas, MN 68:2018 Medicinos biologas, MN
157:2019 Biomedicinos technologas;

 2019 m. lapkričio 22 d. LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1327 patvirtintas Laboratorinės
diagnostikos paslaugų teikimo reikalavimų aprašas, įsigaliojęs 2020 m. lapkričio 1 d.;

 išvystyta SRAS-CoV-2 tyrimų infrastruktūra. Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos
iniciatyva suformuota COVID-19 pandemijos valdymo ekspertų grupė – Sveikatos ekspertų taryba,
kuri analizavo, vertino ir atsakingoms institucijoms teikė rekomendacijas dėl SARS-CoV 2 viruso plitimo
stabdymo (nariais Prof. Astra Vitkauskienė; Doc. Dalius Vitkus);

 LR SAM įsakymu patvirtintas Laboratorinės diagnostikos paslaugų prieinamumo ir kokybės
rodiklių ir jų stebėsenos tvarkos aprašas;

 Parengta ir šiuo metu su LOINC kodavimo sistema derinama Klinikinių laboratorinių tyrimų
nomenklatūra;

 LLMD narių veikla Europoje



TARPTAUTINĖ LLMD VEIKLA 2022 M.

 LLMD yra Tarptautinės klinikinės chemijos ir laboratorinės medicinos federacijos (IFCC) ir

Europos klinikinės chemijos ir laboratorinės medicinos federacijos (EFLM), Baltijos šalių

laboratorinės medicinos asociacijos (BALM) narė.

 8 LLMD nariai buvo įvairių IFCC komitetų ir darbo grupių nariai korespondentai.

 doc. Dalius Vitkus yra EFLM Valdybos narys (antra kadencija, 2022-2023 m.).

 doc. Dovilė Karčiauskaitė yra EFLM WG-LMCP (laboratorinės medicinos kreditų taškų) darbo

grupės narė.

 Ričardas Stonys yra EFLM WG-PP Preanalitinės fazės darbo grupės jaunasis narys.

 doc. Reda Matuzevičienė paskirta EFLM atstove Europos vėžio organizacijoje (European

Cancer Organisation (ECO) Development of „Essential Requirements for Quality Cancer

Care on Hematological Malignancies“)

 Rasa Auglienė yra EFLM TF-GSL Specialiosios paskirties darbo grupės – Žaliosios ir tvarios

laboratorijos nacionalinė atstovė-ekspertė



LLMD VALDYBOS VEIKLA 2022 M.



2022 m. LLMD VALDYBOS VEIKLA 

 Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 4 Valdybos posėdžiai.

 Svarbesni nagrinėti klausimai (iš viso 19 klausimų):

 Dėl teisės aktų projektų derinimo:

1. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. V-2572

„Dėl laboratorinės diagnostikos paslaugų prieinamumo ir kokybės rodiklių ir jų stebėsenos tvarkos

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto.

2. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. V-120 „Dėl

privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų bei privalomų sveikatos statistikos

ataskaitų formų patvirtinimo“ pakeitimo projekto.

3. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. Rugpjūčio 19 d. Įsakymo Nr. V-661

„Dėl patologijos tyrimų kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto derinimo.



2022 m. LLMD VALDYBOS VEIKLA 

 Dalyvavimas ekspertinėje veikloje ir darbo grupėse:
 2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d.

įsakymu Nr. V-2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su

LOINC kodavimo sistema projektui parengti sudarymo“.

 Darbo grupėje dirba 20 LLMD narių iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių filialų.

 Darbo grupei pavesta parengtą ir suderintą Klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūrą, adaptuotą

LOINC kodų naudojimui, pateikti tvirtinti iki 2023 m. rugpjūčio 1 d.



2022 m. LLMD VEIKLA 

 2021 m. vasario 1 d. pradėtas įgyvendinti ESFIVP lėšomis finansuojamas projektas

„Laboratorinių tyrimų rezultatų ir užsakymų aprašymo naudojant tarptautines nomenklatūras,

formuojant elektroninius sveikatos įrašus, elektroninės paslaugos sveikatos priežiūros

specialistams sukūrimas“

 Šio projekto tikslas – sukurti el. paslaugą, kuri užtikrintų efektyvų naudotojų darbą su laboratoriniais

tyrimais užsakant laboratorinius tyrimus, peržiūrint jų rezultatus ir keičiantis jais tarp skirtingų įstaigų.

 Projekto uždaviniai:

 1) Sukurti priemones medicinos nomenklatūrų ir klasifikatorių valdymui ir naudojimui;

 2) Modernizuoti ESPBI IS, sukuriant laboratorinių tyrimų posistemę.

 LLMD projekte atstovaujama patariamuoju balsu



2022 m. LLMD VEIKLA 

 Dalyvavimas ekspertinėje veikloje ir darbo grupėse:

 Lietuvos laboratorinės medicinos draugija (toliau – LLMD), siekdama prisidėti prie Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymo Nr. V-1512 vykdymo ir

turėdama glaudžius ilgamečius ryšius su Estijos laboratorinės medicinos draugija, įgyvendinusia

LOINC kodavimo sistemos pritaikymą Estijoje, 2022 m. lapkričio 14-15 d. organizavo išvyką į Tartu

universiteto ligoninės Jungtinę laboratoriją, kurios bazėje sukurtas ir įdiegtas LOINC kodavimo

sistemos projektas.

 Išvykoje dalyvavo 6 LLMD ir darbo grupės nariai, taip pat darbo grupės vadovas Martynas

Bieliauskas – Lietuvos medicinos bibliotekos Nacionalinio SNOMED CT terminologijos valdymo

centro vedėjas, laikinai vykdantis Lietuvos medicinos bibliotekos direktoriaus funkcijas.

 Detaliau apie nomenklatūras ir projektą mokslinėje – praktinėje konferencijoje kalbės Martynas

Bieliauskas.



2022 m. LLMD VEIKLA 

 LLMD 2022 m. aktyviai įsijungė į EFLM

specialiąją Žaliųjų ir tvarių laboratorijų darbo

grupę (angl. Task Force: Green and Sustainable

Laboratories (TF-GSL))

 LLMD nacionaline atstove deleguota gyd. Rasa

Auglienė

 Rasa Auglienė 2023 m. vasario mėn. išlaikė

egzaminą ir jai suteikta ekspertės kvalifikacija

(šiuo metu ES yra 19 ekspertų)

 Detaliau apie žaliųjų laboratorijų judėjimą

mokslinėje – praktinėje konferencijoje kalbės

Rasa Auglienė



2022 m. LLMD RENGINIAI



2022 m. LLMD RENGINIAI

 2022-04-28 d. surengtas XIV LLMD suvažiavimas (nuotolinis) ir mokslinė-praktinė

konferencija „Medicinos laboratorijų kokybės vadybos sistemų stiprinimo aktualijos“;

 2022-06-09 d. surengta konferencija „Laboratorinės medicinos technologijų

tendencijos“;

 2022-10-12 d. kartu su Vilniaus filialu surengta hibridinė konferencija Pasaulinei trombozės

dienai paminėti „Ką klinicistai turėtų žinoti, o laboratorija atlikti“;

 2022-11-25 d. kartu su Įrodymais pagrįstos medicinos draugija organizuota nuotolinė

tradicinė mokslinė-praktinė konferencija „2022-ųjų laboratorinė medicina – naujos

diagnostikos galimybės“.



2022 m. RENGINIAI

 2022-04-10 – 04-14 LLMD nariai aktyviai dalyvavo iš 2021-ųjų metų perkeltame IFCC/EFLM

Euromedlab kongrese Miunchene (Vokietija)

 2022-09-22 – 09-24 d. gausi LLMD delegacija dalyvavo XVI Baltijos šalių laboratorinės

medicinos kongrese Taline (Estija).



LIETUVOS LABORATORINĖS MEDICINOS 

DRAUGIJOS FILIALŲ VEIKLA 2022 M.



LLMD VILNIAUS FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis LLMD Vilniaus filialo narių registre buvo 292 nariai, tai

sudaro 50 % LLMD narių.

 2022 m. įstojo 20 (5 BT, 13 MB, 1 LMG, 1 mikrobiologijos inžinierius), 1 grąžintos teisės

sumokėjus skolas. Iš sąrašo išbraukti 66 buvę LLMD, nemokantys nario mokesčių.



LLMD VILNIAUS FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 2022-05-05 d. Vilniaus kolegijos ir LLMD Vilniaus filialo bendra konferencija nuotoliniu būdu

„Biomedicininė diagnostika 2022 m.: mokslas ir praktika“ (802 dalyviai, 5 val. pažymėjimai);

 2022-10-12 d. surengta tradicinė hibridinė konferencija Pasaulinei trombozės dienai paminėti

„Ką klinicistai turėtų žinoti, o laboratorija atlikti“ (594 nuotoliniai dalyviai, 50 dalyvavo fiziškai,

4 val. pažymėjimai).

 9 nariai aktyviai dalyvauja SAM darbo grupėje dėl laboratorinių tyrimų nomenklatūros

veikloje:

 2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų

nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti sudarymo“.

 Filialo nariai prisidėjo rengiant kitas 2022 m. LLMD konferencijas.



LLMD KAUNO FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis LLMD Kauno filialo narių registre buvo 133 nariai, tai

sudaro 23 % LLMD narių, iš jų: 31 LMG, 44 MB, 55 BT, 2 gyd. rezidentai, 1 studentė

 Per 2022 m. Įstojo 8, išstojo 25 (23 nesumokėjo mokesčio; 1 išvyko į Klaipėdą; 1 mirė)

 45 spausdinti darbai, tarp jų 11 straipsnių DB Clarivate Analytics Web of Science, 2

straipsniai kitose DB, 30 konferencijų tezių ir kt.



LLMD KAUNO FILIALO VEIKLA 2022 M.

 Dalyvavimas ekspertinėje veikloje ir darbo grupėse:

 8 nariai aktyviai dalyvauja SAM darbo grupėje dėl laboratorinių tyrimų nomenklatūros

veikloje:

 2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų

nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti sudarymo“.



LLMD KAUNO FILIALO VEIKLA 2022 M.

 Dalyvavimas konferencijose pranešėjais ar organizatoriais

 12 pranešimų laboratorinės medicinos temomis tarptautiniuose kongresuose, nacionalinėse

konferencijose

 Organizuoti 5 tobulinimo kursai (su LSMU):

1. LSMU kursai KMU827 „Laboratorinių tyrimų vertinimas ir interpretacija klinikinėje praktikoje“ 2022-11-14 –

2022-11-18 (pranešėjai: A. Vitkauskienė, E. Skrodenienė, D. Urbonienė, R. Steponavičiūtė)

2. LSMU kursai KMU871 „Organų ir audinių transplantacija“ 2022-09-19 – 2022-09-22 (pranešėjai A.

Vitkauskienė, D. Urbonienė)

3. LSMU kursai KMU875 „Racionalus antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimas ir vartojimas“ 2022-11-07;

2022-04-21; 2022-04-20; 2022-02-21 (pranešėjai: A. Vitkauskienė)

4. LSMU kursai KMU917 „Infekcijų kontrolės reikalavimai asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ 2022-12-

14; 2022-11-23; 2022-10-26; 2022-09-21; 2022-05-26; 2022-03-24; 2022-01-27 (pranešėjai: A.

Dambrauskienė)

5. LSMU kursai KMU792 „Racionalios antibiotikoterapijos principai ir mikrobiologinės diagnostikos svarba“

2022-11-14 – 2022-11-18 (pranešėjai: A. Vitkauskienė, A. Dambrauskienė)



LLMD KLAIPĖDOS FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis LLMD Klaipėdos filialo narių registre buvo 93 nariai, tai sudaro 16

% LLMD narių.

 2022-05-27 surengta hibridinė mokslinė-praktinė konferencija „Laboratorinės diagnostikos ir

gydymo vaidmuo infekcijų ir pandemijų metu. Ar visos pamokos išmoktos?“

 Pranešimai konferencijose 

 2022-04-28 XIV LLMD suvažiavimas, konferencija, Vilnius (nuotolinis) „Medicinos laboratorijų kokybės vadybos

sistemų stiprinimo aktualijos“ „Patirtis ruošiant kokybės užtikrinimo dokumentus“ (R. Jurevičienė)

 2022-11-25 „2022-ųjų laboratorinė medicina-naujos diagnostikos galimybės“ „Judėjimas link „žaliųjų laboratorijų“-

būtinybė ar galimybė?“ (R. Auglienė)

 13 narių dalyvavo XVI Baltijos šalių laboratorinės medicinos kongrese 2022-09-22 – 2022-09-24 Taline (Estija)

 Filialo nariai labai aktyviai dalyvavo nuotoliniuose seminaruose, organizuotuose įvairių tarptautinių organizacijų

(IFCC, EFLM ir kt.).

 Narystė EFLM akademijoje (16 narių)



LLMD KLAIPĖDOS FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 Mokymai:

 2022-11-09 (nuotolinis) Duomenų apsauga sveikatos priežiūros įstaigose: personalo ir pacientų

asmens duomenų tvarkymo praktika, ypatumai teikiant sveikatos paslaugas nuotoliu, pažeidimų

analizė Prof. D. Štitilis (Mykolo Romerio universitetas)

 2022-11-10 Naujosios standarto ISO 15189 „Medicinos laboratorijos. Kokybės ir kompetencijos

reikalavimai“ galutinės projekto versijos apžvalga. Pokyčiai ir praktinis jų taikymas” J. Kerulytė

(Europos kokybės organizacijos kokybės sistemų ir auditų vadovė)

 Organizuoti tobulinimo kursai biomedicinos technologams:

 2022-02-21 – 02-23 „Klinikinės biochemijos tyrimai, jų atlikimo principai ir aktualijos“;

 2022-04-11 – 02-13 „Imunocheminiai tyrimai ir jų atlikimo metodai“;

 2022-05-30 – 06-01 „Aktualūs hematologinių tyrimų atlikimo klausimai“.



LLMD KLAIPĖDOS FILIALO VEIKLA 2022 M. 

 Dalyvavimas ekspertinėje veikloje ir darbo grupėse:

 2 nariai aktyviai dalyvauja SAM darbo grupėje dėl laboratorinių tyrimų nomenklatūros veikloje: 2022 m.

spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros,

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341

„Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema

projektui parengti sudarymo“.

 Filialo valdyba aktyviai teikė pasiūlymus teisės aktų projektams ir galiojantiems teisės aktams

tobulinti;

 Filialo valdyba parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. lapkričio

10 d. įsakymo Nr. V-2572 „Dėl laboratorinės diagnostikos paslaugų prieinamumo ir kokybės

rodiklių ir jų stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą.



LLMD ŠIAULIŲ IR PANEVĖŽIO 

FILIALŲ VEIKLA 2022 M. 

 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis buvo 36 (Panevėžio filialas) ir 28 (Šiaulių filialas) nariai,

iš viso 11 % LLMD narių

 Konferencijų nebuvo surengta

 Abiejų filialų nariai dalyvavo tarptautinėse ir LLMD organizuotose nuotolinėse konferencijose:

 9 LLMD Šiaulių krašto filialo nariai dalyvavo LLMD draugijos suvažiavime ir mokslinėje praktinėje

konferencijoje „Medicinos laboratorijų kokybės vadybos sistemų stiprinimo aktualijos“.

 1 LLMD Šiaulių krašto filialo narys dalyvavo 32-ajame Europos klinikinės mikrobiologijos ir infekcinių ligų

kongrese (ECCMID).

 5 LLMD Šiaulių krašto nariai dalyvavo XVI Baltijos šalių laboratorinės medicinos kongrese



LLMD ŠIAULIŲ IR PANEVĖŽIO 

FILIALŲ VEIKLA 2022 M. 

 Dalyvavimas ekspertinėje veikloje ir darbo grupėse:

 1 Šiaulių filialo narys aktyviai dalyvauja SAM darbo grupėje dėl laboratorinių tyrimų nomenklatūros veikloje:

2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d.

įsakymu Nr. V-2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su LOINC

kodavimo sistema projektui parengti sudarymo“.



ŽVILGSNIS Į PRIEKĮ



ŽVILGSNIS Į PRIEKĮ

 Aukščiausias prioritetas – dalyvavimas ekspertinėje veikloje:

 2022 m. spalio mėn. 3 d. įsakymas Nr. V-1512 „Dėl darbo grupės klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros,

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui

parengti sudarymo“.

 Darbo grupėje dirba 20 LLMD narių iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių filialų. Darbo grupei pavesta parengtą ir suderintą

Klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūrą, adaptuotą LOINC kodų naudojimui, pateikti tvirtinti iki 2023 m. rugpjūčio 1 d.



ŽVILGSNIS Į PRIEKĮ

 Planuojamos 2023 m. LLMD konferencijos:

 2023-05-11 LLMD Vilniaus filialo ir Vilniaus kolegijos (ViKo) nuotolinė mokslinė – praktinė

konferencija „Biomedicininė diagnostika 2023 m.: mokslas ir praktika“ (biomedicinos technologams)

 2023-06-15 hibridinė Lietuvos endokrinologų draugijos ir LLMD konferencija (programa derinama)

 2023-10 mėn. „Ką klinicistai turėtų žinoti, o laboratorija atlikti“ Pasaulinei trombozės dienai paminėti;

 2023-11-24 d. tradicinė kasmetinė konferencija, rengiama su Įrodymais pagrįstos medicinos draugija.



ŽVILGSNIS Į PRIEKĮ

 WORLDLAB EUROMEDLAB 2023

 2023-05-21 – 25 Roma, Italija.

 https://2023roma.org/

 IFCC WORLDLAB Dubai 2024

 2024-05-26 – 30 Dubajus, Jungtiniai Arabų Emyratai

 https://dubai2024.org/

 XVII BALM kongresas

 2024-09-05 – 07 Vilnius, Lietuva

 EUROMEDLAB 2025
 2025-05-18 – 22 Briuselis, Belgija

https://2023roma.org/
https://dubai2024.org/


ŽVILGSNIS Į PRIEKĮ

 Vadovaujantis LLMD įstatų 6.4.1 p. Valdyba siūlo LLMD veiklos kryptis, kurias

turi patvirtinti LLMD suvažiavimas:

 LLMD veiklos tęstinumo užtikrinimas;

 Mokslo žinių ir gerosios praktikos sklaida;

 „Žaliųjų laboratorijų judėjimo“ ir medicinos laboratorijų siekio tapti EFLM sertifikuotomis

„Žaliosiomis laboratorijomis“ skatinimas;

 Laboratorinės medicinos specialisto etiškos veiklos principų tobulinimas;

 LLMD bendruomeniškumo stiprinimas;

 LLMD administravimo gerinimas;



Ačiū už dėmesį!



https://globalmedlabweek.org/


